CAP. XLVII. — *Ibi curabit lamia, et inveniet requiem* (Isa. xxxiv, 11).

(Moral. xxxiii, c. 29, n. 53.) Hypocritæ et callidi homines tanto vehementius cupis suas confiteri refugium, quanto se stultius videri ab hominibus peccatores erubescunt, et cum deprehensi corripuntur, defensionem obijciunt. Unde per Isaiam contra Judæam dicitur: *Ibi cubabit lamia, et invenit sibi requiem: ibi habuit foveam ericium.* Per lamiam hypocritæ, per ericium vero malitiosi quique qui diversis se defensionibus contungunt, designantur. Lamia enim humanam habere faciem dicitur, et corpus bestiale. Sic omnes hypocritæ in prima facie quod ostendunt, quasi ex ratione sanctitatis est, sed et bestiale corpus est quod sequitur, quia valde iniqua sunt, quæ sub boni specie moluntur. Ericii vero nomine malitosarum mentium defensio designatur. Quia videlicet ericium cum apprehenditur, ejus caput cernitur, et pedes videntur, et omne corpus conspiciunt, sed apprehensus in sphaeram se colligit, pedes introrsus subtrahit, caput abscondit, et inter tenentis manum totum simul anittitur, quod totum simul ante videbatur. Sic malitosæ mentes sunt, cum in suis excessibus comprehenduntur; caput enim ericii et pedes cernuntur, quia quo initio peccator ad culpam accesserit, et quibus vestigiis nequitia sit perpetrata cognoscitur, et tamen adductis mox excusatio-

nibus malitiosa mens introrsus pedes colligit, quia A cuncta iniquitatis suæ vestigia abscondit. Caput subtrahit, quia miris defensionibus, nec inchoasse se pravam aliquid ostendit; et quasi sphaera in manu tenentis remanet [Text. quia], et is qui corripit, cuncta quæ jam cognoverat subito amittens, involutum contra [Text. intra] conscientiam peccatorem tenet; et qui totum jam deprehendendo viderat, tergiversatione prævæ defensionis illusus, totum pariter ignorat. Foveam ergo ericius in reprobis habuit; quia malitiosa mens se intra se colligens, in tenebris defensionis abscondit.

CAP. XLVIII. — *In cubilibus in quibus dracones habitabant (Isa. xxxv, 7).*

(Moral. lib. xxx, c. 26, n. 52; lib. ii, hom. 1 in Ezech., num. 11.) De sancta Ecclesia per Isaiam Dominus pollicetur, dicens: *In cubilibus in quibus dracones habitabant, orietur viror calami et junci.* Quid per calamum nisi scriptores [Text. prædicatores], quid per juncum nisi pusilli et teneri auditores sacri eloquii designantur? Sicut enim ad humorum aquæ et juncus et calamus nasci solet, et ex una eademque aqua utraque proficiunt, et calamus quidem ad scribendum assumitur, cum junco vero scribi non potest, sic est una doctrina veritatis, quæ multos auditores irrigat; quia [Text. sed] irrigati alii ad hoc usque in verbo Dei proficiunt, ut etiam scriptores fiant tanquam calami. Alii verbum vitæ audientes, tanquam junci in aqua Dei stant, bonæ spei rectorum operum viriditatem tenent; sed litteras exprimere nequaquam valent. In draconum ergo cubilibus viror calami et junci oritur, quia in eis populus, quos antiqui hostis malitia possidebat, et doctorum scientia, et auditorum obedientia coacervatur.